
令和 2 年 4 月吉日 
保 護 者  各 位 

富山大学人間発達科学部附属中学校 
校        長  内藤 亮一 
Ｐ Ｔ Ａ 会 長   森 弘吉 

 
令和 2年度 PTA学級委員選出公開抽選会中止のご案内 

 
 
 春暖の候 皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 
 日頃より、本校の教育活動ならびにＰＴＡ活動にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 
 さて、令和 2 年度の PTA 学級委員選出の公開抽選会を開催する予定でおりましたが公開での

抽選会は誠に勝手ながら中止とさせていただきます。 
ご存知のとおり、新型コロナウィルスの影響で多数の皆様にお集まりいただく集会は国の専門会

議の提言からも慎重な対応を求められています。 
つきましては、保護者の皆様の健康を守ることを第一と考え、規模を縮小して厳選なる抽選会

を開催し、抽選の結果については後日、書類にてお知らせします。状況の変化があったとは言え

急なご連絡になりましたこと心よりお詫び申し上げますと共に今後とも PTA 活動に対し変わら

ぬご理解とご協力を賜りますよう、お願い申し上げます。 
 
 

記 
 
 
１ 抽選の方法について 
  ・学校教員の方に立会していただき、中立の立場で抽選を確認していただきます 
  ・生徒出席番号を模した 1〜40 までの数字が付いた抽選球を抽選機に入れて選出します 
  ・除外される抽選球は当該年度役員、学級委員及び役員経験者となります 
 
２ 配属委員会について 
  ・総務、学習サポート、交流、広報委員会 4 つの委員会があり、2 名ずつの配属となります 
  ・1 クラスに付き 8 名の方が学級委員に選出されます 
  ・配属委員会は抽選と共に選出された順番にて決定します（総務→学サポ→交流→広報） 
 
３ その他 
  ・抽選は、3 年生 1 組〜4 組、2 年生〜1 年生の順番で行います 
  ・学内にご兄弟が居る場合、先に選出された生徒番号を優先し、その後の抽選候補からは除 

外します 


